edifício, é necessário que possua uma testada mínima de 10,00 (dez metros) para o 

logradouro público e uma área mínima de 250 m2  (duzentos e cinquenta metros quadrados). 

1- Ficam as metragens do lote reduzidas a testada mínima de 5,00 

(cinco) metros e área superficial mínima de 125,00 (cento e vinte e cinco) metros quadrados, 

quando integrante de projeto arquitetônico abrangendo duas ou mais construções 

geminadas, edificadas em zona urbana do Município. 

II- Quando o lote integrar projeto habitacional popular implantado em 

área localizada na zona urbana e declarada por decreto específico como de interesse social, 

poderá ter área mínima de 125,00 (cento e vinte cinco) metros quadrados e frente mínima 

de 5,00 (cinco) metros. 

III- Nos lotes de esquina, bem como nos lotes adjacentes à passagem ou 

vielas para pedestres, a frente mínima será de 14m (quatorze metros). 

Art.22- A área mínima de um lote para que o mesmo possa receber a